
DECRETO DEL SINDACO N° 20 DEL 01/08/2019

Oggetto: AFFIDAMENTO  INCARICO  ALLA  DR.SSA  MARIA  RIMEDIA 
CHERGIA DI DIREZIONE AD INTERIM DEL SETTORE SERVIZI 
ALLA PERSONA E CITTADINANZA.

IL SINDACO 

Vista la deliberazione G.C. nr. 233 del 10/12/2018 di approvazione della nuova 
struttura organizzativa dell’Ente.

Premesso che a far data dal 01.08.2019 il Dr. Rinaldo Dettori, già Dirigente del 
Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza, è stato collocato in pensione.

Dato atto  che  con  decreto  n.  10  del  05.04.2019  al  Dirigente  del  Settore 
Programmazione e Gestione delle Risorse Dr.ssa Maria Rimedia Chergia veniva 
affidato l’incarico di sostituire per il periodo ricompreso tra il 5 Aprile e il 31 
Luglio 2019 e comunque fino ad emanazione di nuovo provvedimento, il  Dr. 
Rinaldo Dettori  nelle funzioni  di  Dirigente del  Settore Servizi  alla  Persona e 
Cittadinanza.

Evidenziato che, nelle more dell’affidamento dell’incarico della direzione del 
Settore Servizi  alla  Persona e Cittadinanza ad un nuovo Dirigente,  si  rende 
necessario incaricare la Dr.ssa Chergia, che come sopra riportato ha svolto le 
funzioni di Dirigente del predetto Settore fino al 31.07.2019, della direzione ad 
interim del medesimo, al fine di assicurarne l’ottimale funzionamento.

Visti:
• il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro per l’area dirigenziale;
• il D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
• il TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000;
• lo Statuto Comunale;
• il  Regolamento per l’Ordinamento degli  Uffici e dei Servizi  approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale nr. 95 del 19.12.2012 e ss.mm.ii.

Tutto ciò premesso

Decreto del Sindaco



 

COMUNE DI ORISTANO 

DECRETA
1. Di affidare alla Dr.ssa Maria Rimedia Chergia, nelle more dell’attribuzione 

della  direzione  del  Settore  Servizi  alla  Persona  e  Cittadinanza  ad  un 
nuovo Dirigente, l’incarico ad interim di Dirigente del Settore Servizi alla 
Persona e Cittadinanza con decorrenza immediata.

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 65 del Regolamento per l’Ordinamento 
degli  Uffici  e  dei  Servizi,  l’assegnazione  dell’incarico  ha  carattere 
straordinario e viene conferito per un periodo di tempo limitato.

3. Di stabilire che nei periodi di assenza della Dr.ssa Chergia, le funzioni di 
Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza saranno svolte 
dal Segretario Generale e Dirigente degli Uffici in Staff Dr. Luigi Mele.

Il  Servizio  Segreteria  Generale  è  incaricato  dell’esecuzione  del  presente 
decreto,  che  verrà  notificato  all’interessata  e  trasmesso  ai  Sig.ri  Dirigenti, 
all’Ufficio  Personale,  al  Sig.  Sindaco,  ai  Sig.ri  Assessori  nonché  pubblicato 
all’Albo Pretorio dell’Ente.

Oristano, Lì 01/08/2019

Sottoscritta dal Sindaco
LUTZU ANDREA

con firma digitale

Decreto del Sindaco


	IL SINDACO

